

Dank 1

Junta de Freguesia

S. Jorge da Beira

ACTA NUMERO 49/2016

Aos cinco dias do mês de Dezembro do ano dois mil e dezasseis, pelas 15h00, observado o estipulado no nº2 do Artº22º da Lei nº75/2013, de 12 de Setembro, reuniu extraordinariamente, na sala de reuniões, a Junta de Freguesia de S. Jorge da Beira, sob a Presidência do Senhor José da Trindade Branco, Presidente da Junta de Freguesia e dos Senhores Horácio Gonçalves Gaspar e Júlia Narcisa Camba, Tesoureiro e Secretária da mesma Junta de Freguesia, respetivamente.

Foi declarada aberta a reunião pelo Senhor Presidente com a seguinte ordem de trabalhos.

Ordem de trabalhos:

- 1. Orçamento de Receitas e Despesas para o ano 2017 e das Grandes Opções do Plano
- 2. Aprovação de Taxas e Licenças a cobrar pela Junta de Freguesia no para o ano 2017
- 3. Aprovação de Inventário do ano 2016 e do Mapa de Pessoal para o ano 2017

1. Orçamento de Receitas e Despesas para o ano 2017 e das Grandes Opções do Plano

-A Junta de Freguesia, deliberou, por unanimidade, aprovar o Orçamento de Receitas e

Despesas para o ano 2017 no valor total de duzentos e quinze mil e duzentos e dezoito euros

, e as Grandes Opções do Plano de 2017, o total Plurianual de Investimento é de cinquenta

e três mil euros e a dotação das actividades mais relevantes cinco mil e quinhentos euros.

2. Aprovação de Taxas e Licenças a cobrar pela Junta de Freguesia parao ano 2017

-A Junta de Freguesia, deliberou, por unanimidade, aprovar a manutenção da tabela de

Taxas e Licenças em vigor desde o ano de 2014 e continuar a mantê-las no ano de 2017.

3. Aprovação de Inventário do ano 2016 e do Mapa de Pessoal para o ano 2017

-A Junta de Freguesia, deliberou, por unanimidade, aprovar o Inventario da Freguesia do

Ano 2016 e o Mapa do Pessoal para o ano 2017.

Aprovação de toda a acta.

Não havendo mais assuntos a tratar, deu-se por encerrada esta reunião pelas 18h00, da qual se

lavrou a presente acta que depois de lida e aprovada, irá ser assinada nos termos legais por

todos os presentes.

O Presidente Tore de Sinh De la Dec Conta A Secretaria Pulio Danciso Conta O Tesoureiro penácio Governos Carlos